关于征集2018年校内勤工助学岗位的通知
各处、各学院：

为了进一步规范和完善“奖、勤、贷、助、补、免”学生资助管理体系，促进勤工助学活动有序开展，保障学生的合法权益，充分发挥勤工助学在帮助家庭经济困难学生缓解经济困难、提升发展能力、顺利完成学业方面的作用，同时为做好我校2018年校内勤工助学工作，现资助办面向全校范围内各非营利部门征集我校2018年勤工助学岗位。现将有关事项通知如下：
一、勤工助学岗位介绍：

1、根据工作性质和实际情况，我校勤工助学岗位分为固定岗位和临时岗位。

固定岗位：是指一般持续至少一个学期的长期性岗位。

临时岗位：是指寒暑假期间，或日常工作中一些临时性、突击性的工作任务，一般情况下可通过一次或几次勤工助学活动完成的工作岗位。
二、岗位征集程序：

1、各部门如需设置勤工助学岗位，由设岗的所在部门填写《河北外国语学院校内勤工助学岗位申请表》；临时勤工助学岗位设置由各用人部门根据工作实际需要于用人前5-10天申请，同样需填写校内勤工助学岗位申请表。

2、请各用人部门于2018年1月5日前将填写好的固定岗位申请表交至校学生资助管理办公室，逾期未交视为无用人需求。

3、校学生资助管理办公室对各用人部门提交的申请表进行汇总、审核、报批，并将最终设岗情况予以公示。

4、为统一管理，由资助办统一征集各岗位面试时间后全校范围内公布各岗位面试时间，请各用人部门将面试时间同岗位设置申请表一并报送校学生资助管理办公室（原则上所有岗位2-3个工作日内均需自行完成面试工作）。
5、对已形成我校传统的寒暑假期间的临时勤工助学岗位可随固定岗位一并申请。
三、相关说明：
1、已设立勤工助学岗位的部门，本次也需重新申报。

2、各部门根据本部门实际需求设定岗位数量，岗位性质应以助教、助研、助管为主，为适应学校发展要求而设立，尽量减少体力型岗位数量。

3、各设岗部门要组织学生开展必要的岗前培训和安全教育，维护勤工助学学生的合法权益。

4、各设岗部门需指定一名工作人员专门负责本部门勤工助学学生的管理、考核工作。

5、勤工助学岗位配置需优先安排学校认定的家庭经济困难学生，学生参加勤工助学应坚持双向选择、学有余力，工作时间原则上每周不超过8小时，每月不应超过40小时（寒暑期临时岗位除外）。

6、其他未尽事宜，可联系校学生资助管理办公室。

附：河北外国语学院校内勤工助学岗位申请表
河北外国语学院校学生资助管理办公室

2018年1月2日
       年校内勤工助学岗位申请表

	申请勤工助学岗位部门

	部门负责人

	部门联系人

	联系电话

	申请勤工助学岗位名称

	拟招聘人数

	工作天数

	工作时间

	工作地点

	岗位职责

	招聘要求

	申请勤工助学
岗位理由
	                         签字（盖章）：

                                年    月    日

	申请勤工助学

岗位部门意见
	签字（盖章）：

                             年   月   日

	学生资助管理

办公室意见
	签字（盖章）：

                                年    月    日

	学校领导

审批意见
	签字（盖章）：

                                年    月    日

注：本表一式两份,由申请勤工助学岗位的部门填写，最终分别由资助管理办公室、申请部门存档。